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Art. 1. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. —  
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, 
z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 3b w § 2 uchyla się pkt 1;

2)  w art. 14 dotychczasową treść oznacza się jako § 1 
i dodaje się § 2 i 3 w brzmieniu:

„§ 2.  W ramach nadzoru, o którym mowa w § 1, 
minister właściwy do spraw finansów  
publicznych w celu wykonywania ustawo-
wych zadań, w szczególności zadań anali-
tyczno-sprawozdawczych, może przetwarzać 
dane wynikające z deklaracji podatkowych 
składanych do naczelników urzędów skarbo-
wych oraz naczelników urzędów celnych.

 § 3.  Przetwarzanie danych, o którym mowa w § 2, 
odbywa się z zachowaniem przepisów 
o ochronie danych osobowych oraz tajemnic 
ustawowo chronionych.”;

3) w art. 56 § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1.  Stawka odsetek za zwłokę jest równa sumie 
200 % podstawowej stopy oprocentowania 
kredytu lombardowego, ustalanej zgodnie 
z przepisami o Narodowym Banku Polskim, 
i 2 %, z tym że stawka ta nie może być niższa 
niż 8 %.”;

4) w art. 67b § 3—5 otrzymują brzmienie:

„§ 3.  Ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych, 
o których mowa w art. 67a, w przypadkach 
wymienionych w § 1 pkt 3 lit. b—g oraz 
lit. i—l mogą być udzielane jako pomoc indy-
widualna zgodna z programami rządowymi 
lub samorządowymi albo udzielane w ra-
mach programów pomocowych określonych 
w odrębnych przepisach.

 § 4.  Ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych, 
o których mowa w art. 67a, w przypadku wy-
mienionym w § 1 pkt 3 lit. h mogą być udzie-
lane po spełnieniu szczegółowych warunków 
określonych na podstawie § 5.

 § 5.  Rada Ministrów określi, w drodze rozporzą-
dzenia, szczegółowe warunki udzielania ulg 
w spłacie zobowiązań podatkowych, o któ-
rych mowa w art. 67a, w przypadku wymie-
nionym w § 1 pkt 3 lit. h wraz ze wskazaniem 
przypadków, w których ulgi są udzielane jako 
pomoc indywidualna, mając na uwadze do-
puszczalne przeznaczenia i warunki udziela-
nia pomocy państwa określone w przepisach 
prawa wspólnotowego.”;

5) w art. 70:

a) w § 6 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

„Bieg terminu przedawnienia zobowiązania po-
datkowego nie rozpoczyna się, a rozpoczęty 
ulega zawieszeniu, z dniem:”,

b) w § 7 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

„Bieg terminu przedawnienia rozpoczyna się, 
a po zawieszeniu biegnie dalej, od dnia nastę-
pującego po dniu:”;

6) w art. 75:

a) w § 2 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a)  osobom, które były wspólnikami spółki cy-
wilnej w chwili rozwiązania spółki, w sytu-
acjach określonych w pkt 1;”,

b) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu:

„§ 3a.  W przypadku, o którym mowa w § 2 
pkt 1a, osoba, która była wspólnikiem 
spółki cywilnej w chwili rozwiązania spół-
ki, jest obowiązana złożyć skorygowane 
zeznanie (deklarację) równocześnie 
z wnioskiem o stwierdzenie nadpłaty oraz 
umowę spółki aktualną na dzień rozwią-
zania spółki.”,

c) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu:

„§ 5a.  Zwrotu nadpłaty osobom, które były 
wspólnikami spółki cywilnej w chwili roz-
wiązania spółki, dokonuje się w propor-
cjach wynikających z prawa do udziału 
w zysku określonego w umowie spółki. 
Jeżeli z dołączonej umowy nie wynikają 
te udziały w zysku, przyjmuje się, że pra-
wa do udziału w zysku są równe.”;

7) w art. 76 dodaje się § 4 w brzmieniu:

„§ 4.  Przepisy § 1 i 2 stosuje się odpowiednio do 
osób, które były wspólnikami spółki cywilnej 
w chwili rozwiązania spółki.”;

8) w art. 77 w § 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6)  2 miesięcy od dnia złożenia wniosku o stwier-
dzenie nadpłaty wraz ze:
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USTAWA

z dnia 24 września 2010 r.

o zmianie ustawy — Ordynacja podatkowa oraz ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji 
podatników i płatników

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 
i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, 
poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, 
poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, 
Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, 
poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, 
poz. 1316, 1318 i 1320, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, 
poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 131, poz. 1075, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323, Nr 213, 
poz. 1652 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230, 
Nr 57, poz. 355, Nr 127, poz. 858, Nr 167, poz. 1131 i Nr 182, 
poz. 1228.
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a)  skorygowanym zeznaniem (deklaracją) — 
w przypadkach, o których mowa w art. 75 
§ 3,

b)  skorygowanym zeznaniem (deklaracją) 
i z umową spółki aktualną na dzień rozwią-
zania spółki — w przypadku, o którym mo-
wa w art. 75 § 3a

— lecz nie wcześniej niż w terminie 3 miesięcy 
od dnia złożenia zeznania lub deklaracji, o któ-
rych mowa w art. 73 § 2;”;

9) w art. 77b dodaje się § 5 w brzmieniu:

„§ 5.  Przepisy § 1—4 stosuje się odpowiednio do 
osób, które były wspólnikami spółki cywilnej 
w chwili rozwiązania spółki.”;

10) w art. 81 po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:

„§ 1a.  Osoba, która była wspólnikiem spółki cywil-
nej w chwili rozwiązania spółki, może skory-
gować uprzednio złożoną deklarację w za-
kresie wskazanym w art. 75 § 3a.”;

11) w art. 82 § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2.  Banki i spółdzielcze kasy oszczędnościowo- 
-kredytowe są obowiązane do sporządzania 
i przekazywania ministrowi właściwemu do 
spraw finansów publicznych, w formie doku-
mentu elektronicznego, w okresie sprawo-
zdawczym — odpowiednio od 1 do 15 dnia 
miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia mie-
siąca — informacji o założonych i zlikwido-
wanych rachunkach bankowych związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
w terminie do siódmego dnia następnego 
okresu sprawozdawczego. Obowiązek spo-
rządzania i przekazywania informacji nie do-
tyczy rachunków bankowych założonych i zli-
kwidowanych w tym samym okresie sprawo-
zdawczym.”;

12) w art. 133 po § 2a dodaje się § 2b w brzmieniu:

„§ 2b.  Stroną w postępowaniu podatkowym 
w sprawie stwierdzenia nadpłaty w zakresie 
zobowiązań byłej spółki cywilnej może być 
osoba, która była wspólnikiem spółki cywil-
nej w chwili rozwiązania spółki.”;

13) w art. 154a po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:

„§ 1a.  Minister właściwy do spraw finansów  
publicznych może upoważnić podległy mu 
organ podatkowy do występowania z wnios- 
kiem, o którym mowa w § 1.”;

14) w art. 165 w § 5 w pkt 3 kropkę zastępuje się śred-
nikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4) zabezpieczenia.”;

15) w art. 305n dodaje się § 4 i 5 w brzmieniu:

„§ 4.  Minister właściwy do spraw finansów  
publicznych może upoważnić podległy mu 
organ podatkowy do przekazywania infor-
macji, o których mowa w § 1. 

 § 5.  Minister właściwy do spraw finansów  
publicznych może upoważnić podległy mu 
organ podatkowy do otrzymywania informa-
cji od władz państwa członkowskiego Unii 
Europejskiej lub terytoriów, o których mowa 
w § 1 pkt 2.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 13 października 1995 r. 
o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płat-
ników (Dz. U. z 2004 r. Nr 269, poz. 2681, z późn. zm.2)) 
w art. 10b w ust. 2 uchyla się pkt 1.

Art. 3. Osobom, które były wspólnikami spółki cy-
wilnej w chwili rozwiązania spółki, przysługuje prawo 
do złożenia wniosku o wznowienie postępowania 
w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniej-
szej ustawy w sprawach nadpłaty, w których:

1) odmówiono wszczęcia postępowania;

2) postępowanie zostało umorzone;

3) odmówiono stwierdzenia nadpłaty.

Art. 4. Dotychczasowe przepisy wykonawcze w za-
kresie udzielania ulg w spłacie zobowiązań podatko-
wych stanowiących pomoc publiczną na rozwój ma-
łych i średnich przedsiębiorstw, wydane na podstawie 
art. 67b § 5 ustawy, o której mowa w art. 1, zachowują 
moc do czasu wejścia w życie nowych przepisów wy-
konawczych wydanych na podstawie art. 67b § 5 usta-
wy, o której mowa w art. 1, w brzmieniu nadanym  
niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż do dnia 
30 czerwca 2014 r.

Art. 5. 1. Do dnia 31 grudnia 2013 r. do udzielania 
ulg w spłacie zobowiązań podatkowych stanowiących 
pomoc publiczną regionalną stosuje się przepisy do-
tychczasowe.

2. Do dnia 30 czerwca 2014 r. do udzielania ulg 
w spłacie zobowiązań podatkowych stanowiących po-
moc publiczną na szkolenia oraz pomoc publiczną na 
zatrudnienie stosuje się przepisy dotychczasowe.

Art. 6. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem:

1)  art. 1 pkt 1 oraz art. 2, które wchodzą w życie 
z dniem 1 stycznia 2011 r.;

2)  art. 1 pkt 11, który wchodzi w życie pierwszego 
dnia miesiąca następującego po upływie 9 miesię-
cy od dnia ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: B. Komorowski

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113, z 2006 r. 
Nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, z 2008 r. 
Nr 209, poz. 1318, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97 
i Nr 166, poz. 1317 oraz z 2010 r. Nr 182, poz. 1228.
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